



OBSERWATOR



DODATEK BEZPŁATNY

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W GÓRKACH

06.12.23 r. Nr 329 ROK 19




Do 16 grudnia potrwa doroczny kiermasz świąteczny organizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, w gminie Kwidzyn. Oryginalne świąteczne ozdoby, a także wiele różnych wyrobów, które powstały podczas zajęć prowadzonych w warsztacie dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego, można będzie kupować w zabytkowym dworku w Górkach w godz. 7.30 - 14.30, także w soboty.

Str.II

Fot. JK

WTZ zaprasza do zakupu świątecznych ozdób i wyrobów warsztatowych

Kiermasz świąteczny w dworku w Górkach

 Trwa doroczny kiermasz świąteczny organizowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach, w gminie Kwidzyn. Oryginalne świąteczne ozdoby, a także wiele różnych wyrobów, które powstały w warsztacie podczas zajęć prowadzonych dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego, można kupować do 16 grudnia w godz. 7.30 - 14.30, także w soboty.

Kiermasz odbywa się w zabytkowym dworku, który jest siedzibą WTZ prowadzonego przez Fundację „Misericordia”. Dochód ze sprzedaży wszystkich wyrobów przeznaczony zostanie w całości na rehabilitację społeczną i zawodową niepełnosprawnych uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach. W tym roku warsztat obchodzi 30-lecie swojego powstania. Od stycznia 2004 roku WTZ prowadzony jest przez Fundację „Misericordia”. Podczas zajęć niepełnosprawni mieszkańcy powiatu kwidzyńskiego zdobywają wiele umiejętności, które przydają się w życiu codziennym oraz w przyszłej pracy zawodowej. Obecnie w zajęciach terapeutycznych uczestniczy 47 niepełnosprawnych osób z powiatu kwidzyńskiego.



Zapraszamy na

Kiermasz Świąteczny

w dniach od 28 listopada do 16 grudnia 2023,

(czynne w soboty: 2,9,16)

w godzinach od 7.30 do 14.30.

Kiermasz odbędzie się w siedzibie
Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Górkach nr 4 (dworek)

Wyroby wykonane przez uczestników,
w ramach prowadzonej terapii zajęciowej.

Życzymy udanych zakupów
i dziękujemy za wsparcie naszego Warsztatu

Telefon: 55 279 35 64; mail: wtzkwidzyn@gmail.com



Ochrona przed COVID-19

Szczepionka dla wszystkich

Od 6 grudnia dostępna jest szczepionka przeciw COVID-19 zaktualizowana dla podwariantu XBB.1.5, znanego również jako Kraken. Jest to szczepionka białkowa podjednostkowa Nuvaxovid firmy Novavax. Co ważne, nową szczepionkę może otrzymać każda chętna osoba w wieku od 12 lat, która nie była szczepiona przeciw COVID-19 w ciągu ostatnich 6 miesięcy.

Szczepionka ta może być podawana zarówno w ramach szczepień podstawowych, jak i przypominających. Ministerstwo Zdrowia zaleca przyjęcie zaktualizowanej szczepionki wszystkim osobom od 60. roku życia, osobom od 12. roku życia ma-

jącym niedobory odporności lub choroby współistniejące zwiększające ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19 oraz pracownikom medycznym mającym bezpośredni kontakt z pacjentem lub materiałem zakaźnym. 1 grudnia nastąpiły również zmiany w

organizacji szczepień przeciw COVID-19. Szczepienia realizowane są teraz przez przychodnie podstawowej opieki zdrowotnej oraz apteki. Nie jest już możliwa rejestracja na szczepienie poprzez infolinię. Aby zarejestrować się na szczepienie, możemy zrea-

lizować e-skierowanie logując się na Internetowym Koncie Pacjenta za pośrednictwem strony internetowej pacjent.gov.pl lub aplikacji mobilnej mojeIPK albo umówić się osobiście w wybranym punkcie szczepień.

Przemysław Rutkowski



szczepienia info

Szczepionka przeciw syncytialnemu wirusowi oddechowemu (RSV) - Arexvy

- Inaktywowana z adiuwantem,
- Zawiera rekombinowane białko (glikoproteinę F) RSV.

Szczepionka chroni przed chorobą dolnych dróg oddechowych wywołaną przez syncytialny wirus oddechowy (RSV).

Zalecana u osób w wieku 60 lat i starszych.

Szczepienia przeciw COVID-19

Ministerstwo Zdrowia

Od 6 grudnia 2023 r. szczepionka z wariantem XBB (Kraken) będzie dostępna w punktach szczepień - przychodniach POZ i aptekach

Nowa szczepionka to produkt firmy Novavax oceniany jako **bardzo skuteczny i bezpieczny**

ZE SZCZEPIONKI BĘDĄ MOGŁY SKORZYSTAĆ WSZYSTKIE OSOBY, KTÓRE CHCĄ SIĘ ZASZCZEPIĆ

Bezpłatne szczepienia



W aptekach pojawiły się pierwsze szczepionki przeciw grypie na sezon 2023/2024.

Szczepionki przeciw grypie dostępne w ramach refundacji:

	bezpłatnie osobom w wieku 65+
	bezpłatnie kobietom w ciąży
	bezpłatnie dzieciom powyżej 6 miesięcy życia do ukończenia 18 lat
	z 50% refundacją dla dorosłych w wieku 18 lat - 64 lata*

* preparat InfluvacTetra dla wszystkich dorosłych; preparat VaxigripTetra dla dorosłych z grup ryzyka



Zdaniem Ministerstwa Zdrowia (z dnia 30 sierpnia 2023 r.) w sprawie wykazu refundowanych szczepionek i sposobu ich finansowania. Opracowanie: Fundacja „Misericordia”. 02.12.2023

Dla obywateli Ukrainy z niepełnosprawnościami

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych we współpracy z Polskim Stowarzyszeniem na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdańsku, uruchomił telefon z informacją o aktualnych możliwościach wsparcia, z jakiego mogą skorzystać uchodźcy z niepełnosprawnościami z Ukrainy. Numer telefonu to 503 703 974, który jest czynny w godz. 8.00-21.00 przez siedem dni w tygodniu. Usługa jest bezpłatna.

OBSEKWATOR

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.

Górki 4 82-500 Kwidzyn
tel./faks 55 279 35 64
e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

Dla użytkowników mObywatela

Można zastrzec numer PESEL

Kradzież naszych danych osobowych może mieć nieprzyjemne konsekwencje – złodziej może je wykorzystać na przykład do wzięcia kredytu w naszym imieniu. Aby temu przeciwdziałać, od 17 listopada użytkownicy mObywatela mają możliwość zastrzeżenia swojego numeru PESEL.

Uniemożliwi to osobom nieuprawnionym wykonanie przy użyciu naszych danych czynności takich jak wzięcie pożyczki lub zakup przedmiotów na raty. Usługa ta jest bezpłatna. Należy jednak pamiętać, że obowiązek weryfikacji statusu naszego numeru PESEL przez instytucje zostanie wprowadzony dopiero 1 czerwca przyszłego roku. Aby zastrzec lub cofnąć zastrzeżenie numeru PESEL, możemy zalogować się na mObywatela za pośrednictwem strony internetowej mobywatel.gov.pl. Znajdziemy tam



Zastrzeż PESEL

również historię weryfikacji naszego numeru PESEL. Wkrótce czynności te będzie można wykonać korzystając

również z aplikacji mobilnej mObywatel. Zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL możliwe

jest także poprzez złożenie wniosku w dowolnym urzędzie gminy.

Przemysław Rutkowski

Jubileusz 65-lecia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie

Twórczo, aktywnie, odpowiedzialnie

Twórczo, aktywnie, odpowiedzialnie wobec siebie, społeczeństwa, środowiska, przyszłości - to wizja, która charakteryzuje działalność Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Kwidzynie. W tym roku MOW obchodzi jubileusz 65-lecia. Z tej okazji w kwidzyńskim teatrze odbyła się uroczysta gala.

Gości powitała Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Kwidzynie. Wśród osób, które przybyły na uroczystość byli między innymi senator Leszek Czarnobaj, Józef Sarnowski z zarządu województwa pomorskiego, Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego, Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński i Piotr Widz, wiceburmistrz Kwidzyna. Obecni byli przedstawiciele szkół, placówek, organizacji pozarządowych, instytucji i służb współpracujących z ośrodkiem, w tym policji oraz sądu. Na scenie zaprezentowały się 68 Drużyna Harcerska „Wesołe Włóczęgi” oraz Młodzieżowa Drużyna Strażacka, działająca w placówce. Prezentacja drużyny strażackiej była okazją do przypomnienia pożaru, który 4 grudnia 2004 roku niemal doszczętnie zniszczył gmach ośrodka. Udało się go odbudować i nie tylko przywrócić budynkowi dawną świetność, ale gruntownie zmodernizować. Na uroczystość przybyły także były wychowanki ośrodka, które nie kryły wzruszenia



Na scenie Młodzieżowa Drużyna Strażacka, działająca w placówce. Prezentacja drużyny strażackiej była okazją do przypomnienia pożaru, który 4 grudnia 2004 roku niemal doszczętnie zniszczył gmach ośrodka. Na szczęście nikt wówczas nie ucierpiał. Gmach ośrodka został odbudowany.

i dziękowały swoim dawnym wychowawcom między innymi za pokazanie właściwej drogi, która doprowadziła je

do samodzielności. Gala była okazją do przypomnienia historii MOW oraz jej obecnej działalności. Goście obecni

na uroczystości złożyli życzenia wszystkim pracownikom i wychowankom ośrodka. Były także prezenty. Józef Sarnowski z zarządu województwa pomorskiego w imieniu marszałka Mięczysława Struka i całego samorządu województwa pomorskiego, przekazał na

ręce Anny Jankowskiej bon na zakup samochodu służbowego dla ośrodka. Uroczystość w teatrze zakończono wspólnym odśpiewaniem hymnu ośrodka. Twórcza resocjalizacja realizowana jest w ośrodku między innymi przez zajęcia teatralne, harcerstwo i autorskie

programy. Co roku MOW jest organizatorem Forum Teatralnego Placówek Kształcenia Specjalnego. W placówce aktywnie działa wolontariat. Wychowanki ośrodka można spotkać między innymi w Domu Pomocy Społecznej w Kwidzynie.

(jk)



Józef Sarnowski z zarządu województwa pomorskiego w imieniu marszałka Mięczysława Struka i całego samorządu województwa pomorskiego, przekazał na ręce Anny Jankowskiej, dyrektor MOW, bon na zakup samochodu służbowego dla placówki.

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Kwidzynie to placówka resocjalizacyjno-rewalidacyjna oraz integracyjna. Każdego roku w ośrodku przebywa ok. 60 dziewcząt. Wychowanki mają od 13 do 19 lat. Wszystkie zostały skierowane do placówki postanowieniem sądu. W placówce otrzymują między innymi pomoc wychowawczą, psychologiczną i pedagogiczną. Mają także możliwość ukończenia szkoły oraz zdobycia zawodu.



Wśród osób, które przybyły na uroczystość byli między innymi senator Leszek Czarnobaj, Józef Sarnowski z zarządu województwa pomorskiego, Jerzy Śnieg, przewodniczący rady powiatu kwidzyńskiego, Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidzyński i Piotr Widz, wiceburmistrz Kwidzyna. Obecni byli przedstawiciele szkół, placówek, organizacji pozarządowych, instytucji i służb współpracujących z ośrodkiem, w tym policji i sądu oraz Pomorskiego Kuratorium Oświaty.



Występ 68 Drużyny Harcerskiej „Wesołe Włóczęgi”. Harcerstwo to jedna z licznych form działalności, w których aktywny udział biorą wychowanki ośrodka.



Gości powitała Anna Jankowska, dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego.



Twórcza resocjalizacja pozwala między innymi rozwijać talenty wychowanków.



Jubileuszowe życzenia od senatora Leszka Czarnobaja dla wszystkich pracowników i wychowanków placówki.



Wiesław Wosiak, wicestarosta kwidziński, złożył życzenia pracownikom i wychowankom ośrodka w imieniu samorządu powiatu kwidzińskiego.



Galę poprowadzili Monika Lipińska i Mateusz Kruszyński, pracownicy ośrodka.



Na uroczystość przybyły także były wychowanki ośrodka, które nie kryły wzruszenia i dziękowały swoim dawnym wychowawcom między innymi za pokazanie właściwej drogi, która doprowadziła je do samodzielności.



Podczas uroczystości pracownikom ośrodka, w tym wychowawcom i dyrektorowi, wręczone zostały nagrody przyznane przez marszałka województwa pomorskiego.



Piotr Widz, wiceburmistrz Kwidzyna, złożył życzenia pracownikom i wychowankom MOW w imieniu władz miasta Kwidzyna.



Pracownicy i wychowanki ośrodka na zakończenie gali jubileuszowej zakończyli wspólnym odśpiewaniem hymnu ośrodka.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o rehabilitacji społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to:

- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej,
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia funkcji rodziny zastępczej,
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci
- umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom,
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych.

ul. Hallera 5
Telefon i faks: 55 279 99 15 i 55 646 18 00
e-mail: pcpkwidzyn@poczta.fm
pcpkwidzyn@o2.pl

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjoterapii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełniąc funkcje sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnię główną oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjoterapeuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Pomocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stąd nazwa „Słoneczne Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami i koszykami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni Domu Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko.

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
tel. 55 277 42 36 i 277 42 57
www.dpsryjewo.pl,
e-mail: dom@dpsryjewo.pl

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. Ponad 40-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęgniarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski i krawiecki, kaplicę, salę rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecznym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (windy, podjazdy, uchwyty, podnośniki, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Przyjazna atmosfera domu zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni.

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie
82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67
www.dpskwidzyn.nowybip.pl
e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Placówki Wsparcia Dziennego w Kwidzynie

Placówki Wsparcia Dziennego
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
Świetlica przy ul. Hallera 5
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 152 042
e-mail: swietlica.hallera@mopskwidzyn.pl
Świetlica przy ul. Miłosnej 1
od poniedziałku do piątku w godz. 11.30 - 17.00
tel. 783 154 405,
e-mail: swietlica.milosna@mopskwidzyn.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kwidzynie

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - informacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełnosprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psychologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem.

ul. Grudziądzka 8
Tel.: 55 279 21 19, faks: 55 261 22 89, e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl
dyrektor@pppkwidzyn.pl
Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, tel. 55 278 21 16

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieaktywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektualnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.

Stowarzyszenie Seniorzy 50+, plac Plebiscytowy 2 w Kwidzynie (pokój 46, drugie piętro)
Biuro czynne we wtorki i piątki, w godz. 10.00 - 12.00.
Tel. 793 625 889 oraz 793 005 572.
E-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdomnych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizowanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach
ul. Łąkowa 24, tel. 55 278 02 20
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardej
ul. Kwidzyńska 36, tel. 55 275 14 21
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie
ul. Lipowa 1, tel. 55 277 42 93
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach
ul. Kwidzyńska 12, tel. 55 275 75 82
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 6, tel. 55 646 16 26
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
ul. Grudziądzka 30, tel. 55 261 04 47

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Malbork, ul. Armii Krajowej 70
55 247 26 96 i 55 272 80 80
orzecznictwo1@poczta.onet.pl
Interesanci przyjmowani są od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Diżury pierwszego kontaktu:
poniedziałek - piątek, w godz. 9.00 - 14.00
diżury popołudniowe
poniedziałek-piątek, w godz. 17.00 - 19.00
Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji, gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest prowadzony na zlecenie samorządu powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Życie zgodnie”.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej
ul. Braterstwa Narodów 59
82-500 Kwidzyn
tel. 730 884 539 (czynny w godzinach dyżuru OIK)
tel. 55 629 18 18 (czynny całodobowo)
e-mail: fundacja@zyc-zgodnie.pl
www.zyc-zgodnie.pl

Zespół Pieczy Zastępczej PCPR w Kwidzynie

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie, w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie.

tel. 55 279 99 15 i tel. 55 646 18 00

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach

W placówce funkcjonują: wczesne wspomaganie, Przedszkole, Oddział dla dzieci z upośledzeniem intelektualnym w stopniu głębokim, Szkoła Podstawowa (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym oraz uczniowie z upośledzeniem intelektualnym w stopniu umiarkowanym, znacznym i sprzężonymi niepełnosprawnościami w tym też z autyzmem), Gimnazjum (uczniowie z lekkim upośledzeniem intelektualnym, uczniowie z umiarkowanym i znacznym upośledzeniem intelektualnym i sprzężonymi niepełnosprawnościami) oraz grupy wychowawcze (internat dla 48 wychowanków).

Telefon i faks: 55 277 16 95
e-mail: sosw.barcice@powiatkwidzynski.pl
www.sosw.barcice.ckj.edu.pl

Szkoła Specjalna Przesposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego pracownia życia codziennego oraz Zespoły Rewalidacyjno - Wychowawcze dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia. Zajęcia obejmują w szczególności: naukę nawiązywania kontaktów społecznych, komunikowanie się z otoczeniem - AAC, usprawnianie ruchowe (integracja sensoryczna, fizjoterapia), wdrażanie do osiągania optymalnego poziomu samodzielności rozwijanie zainteresowania otoczeniem i wzmacnianie aktywności.

ul. Ogrodowa 6
Telefon: 55 262 40 21, faks: 55 279 38 99
www.soswkwidzyn.edupage.org
e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

Placówki opiekuńczo - wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe, rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej.

Domy dla Dzieci:
Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
tel. 55 279 33 65 (sekretariat), 55 275 04 01 (dyrekcja)
i 55 279 33 47 (pokój pracowników socjalnych).

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświadczające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). W przychodni udzielana jest pomoc psychologiczna dzieciom i nastolatkom, których jedno lub dwoje rodziców zmagają się z problemem alkoholowym. Placówka realizuje pełny program terapii zarówno podstawowej, jak i pogłębionej. Program terapeutyczny realizowany jest podczas sesji grupowych, indywidualnych oraz w czasie maratonów terapeutycznych.

ul. Warszawska 18a
tel. 55 646 44 04

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji dla Dzieci w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komunikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Funduszem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 279 30 22
e-mail: otir@post.pl
www.aac.pl

Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania

Zapewnia zajęcia grupowe dla dzieci, wypożyczalnię specjalistycznych peryferii komputerowych i urządzeń wspomagających porozumiewanie się (AAC), konsultacje diagnostyczne dla dzieci z ciężkimi zaburzeniami porozumiewania się, szkolenia dla terapeutów i rodziców, sprzedaż urządzeń i pomocy dla porozumiewania się. Stowarzyszenie Rehabilitacyjne Centrum Rozwoju Porozumiewania w Kwidzynie jest wydawcą wielu podręczników oraz innych publikacji, z których korzystają nauczyciele oraz rodzice.

ul. Kołłątaja 4 w Kwidzynie
tel./faks 55 261 80 30
e-mail: aac@aac.pl
www.aac.netidea.pl

Dom Diennej Opieki dla Seniorów - Silver Club

Do placówki przyjmowane są osoby poruszające się samodzielnie, ale także z trudnościami np. parkinsonizm, demencja czy Alzheimer. Seniorzy mają zapewnioną opiekę, terapię zajęciową, rehabilitację oraz spacer. Mogą także skorzystać z posiłków (dodatkowo płatne). Dom funkcjonuje w godz. 7.00-17.00 od poniedziałku do piątku.

ul. Braterstwa Narodów 59 w Kwidzynie
Tel. 884 637 080, e-mail: biuro@silverclub.pl

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha

Hospicjum Kwidzyńskie św. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobę nowotworową. Aby skorzystać z opieki, należy posiadać wszystkie badania oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponoszą żadnych kosztów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pacjentami opiekuje się zespół pielęgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje się również pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie.

ul. Malborska 18
tel. 55 613 19 13 (czynny całą dobę)

Stacja socjalna Joannitów w Kwidzynie

Obłożnie chorzy, osoby niepełnosprawne oraz mieszkańcy, których nie stać na zakup leków mogą liczyć na pomoc kwidzyńskiej stacji socjalnej Fundacji Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodpłatnie. Stacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego oraz aptekę, w której wszystkie leki wydawane są na receptę. Opiekuje się osobami obłożnie chorymi w ich domach. Pomaga także osobom niepełnosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonować. Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od 13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane są tylko osobom, które znajdują się w bardzo trudnej sytuacji finansowej.

ul. Grudziądzka 6
tel. 55 646 16 26

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

To organizacja pożytku publicznego, działająca na rzecz osób z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem.

e-mail: iwetka1974@wp.pl, tel. 603 969 555
ul. Warszawska 18, 82-500 Kwidzyn
www.snoa.pl
www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn
stowarzyszeniesnoa@gmail.com

Dzienny Dom Pobytu „Pałacyk”

82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
Informacja i rekrutacja uczestników w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kwidzynie przy ul. Grudziądzkiej 6. Tel. 55 646 16 26

Warsztaty terapii zajęciowej

Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
Warsztat Terapii Zajęciowej, ul. Słoneczna 18,
82-420 Ryjewo
tel. 55 277 42 14, fax 55 277 42 57
www.sps.ryjewo.fm.interia.pl
Fundacja „Misericordia”
Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
tel./fax: 55 279 3564
www.fundacjamisericordia.pl

Stowarzyszenie Klub Abstynenta

Stowarzyszenie Klub Abstynenta, to promowanie abstynencji w życiu codziennym, spędzanie wolnego czasu, odpoczynek i zabawa bez alkoholu. To także edukacja oraz informacja z zakresu uzależnień od alkoholu, współpraca z wszelkimi środowiskami i organizacjami, instytucjami, w zakresie profilaktyki alkoholowej.

Stowarzyszenie Klub Abstynenta
82-500 Kwidzyn, ul. Odrowskiego 10
tel. 55 261-08-46, w godz. 16.00 - 20.00 (oprócz sobót, niedziel i świąt)

Punkt Konsultacyjny od Uzależnień

Punkt prowadzony jest przez Stowarzyszenie Klub Abstynenta. Telefon informacyjny 55 261 08 46 czynny w godz. 16.00-20.00, w czasie otwarcia Klubu Abstynenta i Punktu Konsultacyjnego od Uzależnień (oprócz sobót, niedziel i świąt).

Ośrodki adopcyjne w Gdańsku

Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku
ul. Hallera 14,
tel. (58) 326 84 30 do 36
Ośrodek Adopcyjny Fundacji „Dla Rodziny” w Gdańsku
ul. Myśliwskie Wzgórze 18a/2,
tel. 58 511 03 75

Zbiórka prezentów świątecznych

Mikołajowe prezenty dla dzieci z oddziału onkologii UCK

Do 15 grudnia w Społecznym Przedszkolu Ekoludek przy ul. Mickiewicza 19 A w Kwidzynie będą przyjmowane świąteczne poduszki, kocyki, kubki, skarpetki, kosmetyki, zabawki, gry i przytulanki, w ramach akcji mikołajowej prowadzonej dla dzieci z Kliniki Pediatrii, Hematologii i Onkologii Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku.

Przynosić należy tylko rzeczy nowe. Organizatorzy akcji podkreślają, aby pamiętać, że dzieci do

których zawędruje Mikołaj ze świątecznymi darami są w różnym wieku. W akcję zaangażowało się Starostwo Powiatowe w Kwidzynie. To kolejna akcja, która jest inspirowana dzielną walką Martusi

z nieoperacyjnym guzem mózgu DIPG. Martusia odeszła w 2018 roku, ale z miejsca, w którym się obecnie znajduje, jako Martusia Mała Superbohaterka, nadal inspiruje i pomaga innym. Szczegóły dotyczące akcji można znaleźć na Facebooku: Martusia-Mała Superbohaterka.



Mikołaj dla Dzieci z Oddziału Onkologii w Gdańsku

zbieramy:
 świąteczne poduszki, kubeczki,
 kocyki, skarpetki,
 przytulanki, kosmetyki, zabawki,
 gry dla małych i dużych
 (tylko nowe rzeczy)

Zbiórka w Społeczne Przedszkole Ekoludek

DO 15.12.2023

szczegóły akcji
 Fb: Martusia - Mała Superbohaterka

Subkonto Fundacji „Misericordia”

Możesz pomóc Ukraińcom

Już ponad 200 tys. zł przeznaczono na pomoc Ukraińcom ze środków, które trafiły na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywatnych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie kwidzyńskim. Pieniądze pozwalają też wspierać mieszkańców ukraińskiego miasta Bar.

do wspierania finansowego i rzeczowego Ukraińców przebywających w powiecie kwidzyńskim i ukraińskim Barze. Subkonto ma charakter otwarty. Każdy może wpłacić pieniądze, aby wesprzeć Ukraińców. Do

subkonto wpłynęło ponad 230 tys. zł. Na pomoc Ukraińcom przeznaczono ponad 200 tys. zł. Stan subkonta 27 listopada 2023 roku wynosił 32 223,38 zł. Szczegółowe rozliczenie wpływów i wydatków można znaleźć na stronie: www.fundacjami-misericordia.pl oraz stronie miasta: www.kwidzyn.pl.

Subkonto Fundacji „Misericordia” zostało utworzone dla wspierania letniego pobytu dzieci z Baru, miasta partnerskiego Kwidzyna. Po rosyjskiej napaści na Ukrainę służy także

25 sierpnia bieżącego roku na

Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
Fundacja „Misericordia”, Górkki 4, 82-500 Kwidzyn

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ W KWIDZYŃCIE NIE SIDZĄ W DOMU, PRZYJDŹ DO NAS



Jeśli ukończyłeś 18 lat, jesteś osobą posiadającą orzeczenie znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności i beczynnie siedzisz w domu przyjdź do Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kwidzynie, z siedzibą w Górkach. Warsztat prowadzi rehabilitację społeczną i zawodową dla niepełnosprawnych mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. Zajęcia prowadzone w warsztacie pozwolą Ci w przyszłości stać się osobą samodzielną lub ułatwią znalezienie zatrudnienia. Warsztat Terapii Zajęciowej funkcjonuje od poniedziałku do piątku, w godz. 7.00-15.00.

Warsztat Terapii Zajęciowej w Kwidzynie
 Fundacja „Misericordia”
 Górkki 4, 82-500 Kwidzyn
 tel./faks 55 279 35 64
 e-mail: wtkwidzyn@wp.pl
www.fundacjamisericordia.pl

Aby zostać uczestnikiem warsztatu musisz uzyskać, w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności, wydanym przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, zapis we wskazaniach: uczestnictwo w terapii zajęciowej. Jeżeli nie posiadasz takiego zapisu, to i tak odwiedź nasz warsztat, aby zapoznać się z ofertą, którą mamy dla Ciebie.

Wobec wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosujemy dwie formy rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia (elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia, laseroterapia).

Dajemy Ci niepowtarzalną szansę zdobycia wiedzy i umiejętności zawodowych, które pozwolą na znalezienie pracy. Nauczymy jak samodzielnie radzić sobie z otaczającym światem. Proponujemy udział w różnych, atrakcyjnych zajęciach kulturalnych, rekreacyjno-sportowych oraz turystycznych.

